- Incipit liber Salustii Gagi [*sic*] Crispi id est idem (?) notule ac figure et uoces litterarum : **Reg. lat. 1406**, 1.
- Incipit liber secundus et satira sexta huius uoluminis, in qua Iuuenalis intendit Romanas carpere mulieres [*Credo pudicitiam*] : **Pal. lat. 1702**, 24v°.
- Incipit liber tertius in quo continetur fuga : **Vat. lat. 2796**, 1.
- Incipit liber Tullii de officiis id est de optationibus uirtuosis qui editus fuit a Tullio Marco Cicerone : **Borg. lat. 368**, 1.
- Incipit narrare ponendo causas per quas Iuno persequebatur Troianos : **Vat. lat. 1578**, 41.
- Incipit narrationem suam per personas ut suum est comicorum [*Vos iste* (sic) etc.] : **Vat. lat. 2912**, 1.
- Incipit oratio Marci Tullii C. habita coram iudicibus pro Annio Tito Milone que sequens dispositionem : **Pal. lat. 1481**, 7v° (oratio M. T. C.) ; **Pal. lat. 1485**, 7.
- Incipit panagericus [*sic*] de tercio consulatu Honorii Augusti : **Vat. lat. 3289**, 44.
- Incipit poetria Oratii id est liber de arte poetandi : **Vat. lat. 3259**, 48v°.
- Incipit primus actus de coniunctione senum et familiaritate iuuenum [*Quamquam*] : **Vat. lat. 2912**, 10.
- Incipit primus actus de moralitate senum scilicet de immundicia mollicie Mitionis : **Vat. lat. 2912**, 13.
- Incipit primus actus de pacificatione Phedrie et Thaidis [*Quid igitur*] : **Vat. lat. 1634**, 30 (*Taydis*) ; **Vat. lat. 2912**, 5v°.
- Incipit primus actus de simulatione nuptiarum. In hac prima scena introducitur Symo laborans pro correctione filii : **Reg. lat. 2080**, 1v°.
- Incipit primus actus qui est disturbacio nupciarum ad quam [*Audiui Archillis*] : **Pal. lat. 1625**, 114.
- Incipit quartus liber in quo continetur pugna Ce<saris> contra Petreium et Affranium : **Vat. lat. 5822**, 27.
- Incipit quintus et ultimus liber et diuiditur in quatuor satiras : **Ross. 1046**, 66v°.
- Incipit secundus liber cuius satira uersatur circa falsa iudicia feminum : **Ross. 1046**, 19v°.
- Incipit secundus liber Virgilii Eneydos in quo continetur narrationem : **Ross. 503**, 34.
- Incipit sermonum dilucidatio in qua est Oratii generalis intentio : **Pal. lat. 1657**, 43v°.
- Incipit somnium Scipionis quod Macrobius exponens ad Eustachium : **Reg. lat. 1405**, 11v°.
- Incipit sompnium quo Macrobius exponens ad Eustachium filium suum : **Vat. lat. 5135**, 4.
- Incipiunt apollogi Auieni. In primo apollogo dicit autor quod [*Rustica*] : **Pal. lat. 1573**, 64.
- Incisum dicitur cum sensus non est expletus numero tamen inclusus : **Vat. lat. 3233**, 7v°.
- Inclita Nasonis genuit (?) natura poetam : **Reg. lat. 1826**, 8v°.
- Inclitus Antenor patriam uox nisa quietem : **Ott. lat. 643**, 157 ; **Vat. lat. 1610**, 111v° (Anthenor, nixa).
- Inclitus eloquii latialis Tullius auctor : **Vat. lat. 9985**, 25v°.
- Inclita cum tumulo patria est et musa Maronis : **Vat. lat. 3255**, 80.
- Incondita est incomposita uel insane mentis dicta uerba : **Vat. lat. 1573**, 1.
- Inculca loca que in centurias : **Vat. lat. 3132**, 95 ; **Vat. lat. 3893**, 18v° (que).
- Inde carens pluuiis Aquilo cadensque pruinus : **Vat. lat. 2797**, 140.
- Inde per immensum.* Hymeneus fuit filius Atrei mediocri parentela edictus qui : **Chig. H. V. 167**, 144v°.
- Indefessus adest Pirrhi qui Hectoris iudex : **Vat. lat. 9985**, 25v°.
- India quem mittit quem per sua litora gignit : **Vat. lat. 1589**, 2.
- India ulterior finitur ab oriente Oceano Eoo : **Pal. lat. 1357**, 137.
- Indisposicio / pactio / concessio / modificacio : **Vat. lat. 9367**, 109v°.
- Indola campana reddit precordia sana : **Barb. lat. 32**, 8v°.
- Inducere id est imponere pennas uariis coloribus : **Reg. lat. 1672**, 51.
- Inducit se in hodium et capta[t] beniuolentiam a persona sua : **Vat. lat. 2904**, 40v°.
- Inducitur in hac ecloga pastor quidem iacens sub arbore securus et ociosus : **Pal. lat. 1638**, 1.
- Inducitur pastor quidam iacens sub arbore securus et otiosus : **Ott. lat. 1339**, 82v° [*Titire*] ; **Ott. lat. 3313**, 3v° [*Tityre p. s. t. f.*].

- Inducitur Tantalus plangens ascensum (?) suum ab inferis ad superos [*Quis me*] : **Vat. lat. 1643**, 20.
- Inductio est oratio per quam fit a particulabus [*sic*] ad uniuersalia progressio : **Vat. lat. 3236**, III.
- Inductio est oratio quę rebus dubiis captat assensionem eius : **Vat. lat. 3236**, III.
- Industria est excellens ius animi naturalis : **Vat. lat. 1694**, 38v°.
- Inefficax petunt studium res que carent effectū de prohemio : **Reg. lat. 358**, 68v°.
- Inepte qui Mineruam docet : **Vat. lat. 5114**, 105v°(quis) ; **Vat. lat. 5128**, 26.
- Infelix qui pauca nouit spernitque doceri : **Vat. lat. 1838**, 32.
- Infelix qui recta sapit ed [*sic*] operatur inique : **Vat. lat. 1838**, 32.
- Infelix Urbana uirumque prole beatum : **Chig. H. IV. 111**, 103v°.
- Inferie dicuntur obsequia mortuorum : **Ott. lat. 1935**, 55.
- Inferior orresci [*sic*] quicquid petat [*sic*] superior : **Vat. lat. 3863**, 37v°.
- Inferus an superus tibi deus fert funera Ulysses : **Vat. lat. 3441**, 113.
- Infesti apposuitque odium crudele parentis : **Urb. lat. 353**, 40v°.
- Inficiet te turpis sed qui negat inficiatur : **Vat. lat. 4252**, 92v°.
- Infinita uerbo pro participiis ut uideo sapere : **Ott. lat. 1354**, 26v°.
- Infinito impersonali. Amari a me uolo deum : **Ott. lat. 1354**, 111v°.
- Infoelix fatum prior debui mori macer : **Vat. lat. 6891**, 34v°.
- Ingenii signum in paruis precipuum memoria est : **Vat. lat. 2785**, 83v°.
- Ingenio dotata malo qui carmina tenuis : **Pal. lat. 1262**, 198v°.
- Ingenium facile est non meus tibi pigra ministrant : **Vat. lat. 3288**, 62.
- Ingenium plerumque et naturam fortuna corrumpit : **Reg. lat. 1575**, 99v°.
- Ingenium sepe mala monent quis credere posset : **Chig. H. IV. 111**, 91v°.
- Ingenium tribus modis operatur nauī equo currui : **Vat. lat. 1604**, 4.
- Ingens et inexhaustum [*sic*] honus benigne pater in subiciendum esse uideo : **Vat. lat. 6265**, 215v°.
- Ingentia quidem etiam que Varronis summam de charctis [*sic*] reperiunt namque Cassius Hemina uetustissimus auctor : **Vat. lat. 6882**, 188v°.
- Ingrate nimium pueris grateque magistris : **Vat. lat. 9655**, 72.
- Ingrate Veneri spondebam munera supplex : **Vat. lat. 6265**, 163v° (ingrate) ; **Vat. lat. 6891**, 34v°.
- Ingratitudo est uentus urens desiccans uenam misericordie : **Vat. lat. 1934**, 88v°.
- Ingratus est qui beneficium accepisse se negat quod accepit : **Vat. lat. 5114**, 59v°.
- Ingressus est angelus ad Tobiam et salutauit eum : **Reg. lat. 1553**, 37.
- Inimica fortuna infirmitas minus mors : **Pal. lat. 1629**, 230v°.
- Inimici pessimi sunt fronte hylares et corde tristes : **Vat. lat. 5346**, 46.
- Inimicitia est omnium diuinarum humanarumque rerum : **Vat. lat. 1741**, 17.
- Initia rerum eadem elementa et principia dicuntur : **Pal. lat. 1588**, 145v° ; **Vat. lat. 4929**, 26.
- Initium intestini belli Romulus urbis et imperii parens fecit : **Vat. lat. 3285**, 137v°.
- Initium tragedie et comedie a rebus diuinis est : **Pal. lat. 1630**, 14.
- Initium tragedie teste Donato a rebus diuinis est inchoatum : **Barb. lat. 138**, XIV°.
- Iniurias et non redditas res ex fēdere : **Vat. lat. 5346**, 19v°.
- Iniusti sunt enim semper iudices : **Vat. lat. 2940**, IIIv°.
- Iniustos creuisse queror tolluntur in altum : **Pal. lat. 381/2**, 84.
- Inmortales si foret fas flerent : **Vat. lat. 1610**, 113.
- Innocuo regique pio cui numina cordi : **Vat. lat. 5245**, 112.
- Innocuos cerasi fregisti perfide ramos : **Vat. lat. 3301**, 205v°.

Inparibus meretis tria pendent corpora ramis : **Pal. lat. 1676**, 178v°.

Inpedit extricat nec non inuoluere [*sic*] signat : **Vat. lat. 1573**, 149v°.

Inquiramus itaque in rem diligenter uerisimile est : **Vat. lat. 2827**, 153.

Inseremus expositioni (?) et breuem cum res poscet defensionem et rationem factorum : **Vat. lat. 3233**, 5v°.

Insignem ob cladem germane pubis et acris : **Reg. lat. 1701**, 130v°.

*Insinuabo*. Id est latenter et cum arte me immittam, insinuare enim est : **Ott. lat. 2994**, 11.

Insistit ambitus modis pluribus e quibus unum est secuta Asia : **Pal. lat. 1741**, 262v°.

Inspicite o iuuenes mestum et lacrimabilem (?) carmen : **Chig. H. IV. 111**, 103v°.

Instauratio seu repetitio eiusdem rei a poetis uel oratoribus grecis nostrisque : **Vat. lat. 6871**, 99.

Instituendi sunt qui sunt in amicitia fines et quasi termini : **Pal. lat. 362**, 68.

*Instituenti mihi*. Artificii dicendi tres partes in primum et alterum librum : **Vat. lat. 6891**, 226.

Institutum nobis pridem uirum : **Vat. lat. 1694**, 76v°.

Instructis hominibus in arte amatoria uult auctor quedam precepta : **Vat. lat. 1599**, 14v°.

Insultans portis alii bipotentibus adsunt : **Vat. lat. 8761**, 158v°.

Intellexi quam maximas tibi gratias propter me Marcus : **Reg. lat. 1832**, 139v°.

Intelligit Penthesiliam reginam Amazonum : **Pal. lat. 1635**, 389.

### Intentio Voir Intentio

Intendi et remicti qualitatem aut motum quencunque alii aliter interpretantur : **Vat. lat. 4037/2**, 233v°.

Intendit autor in hoc opere gesta Gildonis demonstrare : **Vat. lat. 3289**, 14.

Intendit hic Virgilius Augustum Cesarem inflectere ad carmina sua inspicienda : **Ott. lat. 1203**, 1.

Intendit Salustius hortari et animari homines operationi uirtutis : **Chig. H. IV. 108**, 1.

### Intentio, Intentio

Intentio auctoris est tractare de amicitia dando precepta de ea : **Vat. lat. 4516**, 26.

Intentio eius prologi est ut hoc argumentum nouo : **Pal. lat. 1620**, 1v°.

Intentio est huius satire reprehendere poetas : **Vat. lat. 3287**, 2.

Intentio est Oratii per totum librum transferre heroycum carmen : **Barb. lat. 38**, 3.

Intentio est poete ut placeat populo quod in prologo : **Chig. H. VII. 240**, 2.

Intentio est (?) primę satire de temerario atque impudenti : **Ott. lat. 2012**, 2.

Intentio Horatii est in hoc libro docere Pisones ad quos hunc librum eorum deprecatu facit : **Vat. lat. 5183**, 70v°.

Intentio huius epistole est de tempore non perdendi parcitate expensarum : **Pal. lat. 1549**, 1.

Intentio huius libri est reprehendere uitia improborum Romanorum : **Vat. lat. 3258**, 86.

Intentio huius proemii est reprehendere ignauos qui conquerebantur de natura : **Ott. lat. 1843**, 19v°.

Intentio huius satire est reprehendere imperatorem Dominicianum et totam eius curiam : **Reg. lat. 1718**, 3v°.

*Intentio in sex partes*. Si queratur quare partes orationis rhetorice : **Vat. lat. 1694**, 38v°.

Intentio istius satire est redarguere poetas fauentes Romanis malis moribus : **Barb. lat. 44**, 1.

Intentio operis eadem que in priori prologo : **Pal. lat. 883**, 21.

Intentio poete est in prologo se excusare : **Vat. lat. 1637**, 2.

Intentio poete est ostendere Troianos fuisse fortes [*Conticuere*] : **Vat. lat. 1577**, 51.

Intentio Oracii est in omnibus epistolis Romanorum nobilium diuersa incontinencias reprehendere : **Vat. lat. 2766**, 32.

Intentio Ouidii siue actoris est commendare Penelopem legitimo amore : **Vat. lat. 2792**, 2.

Intentio Salustii est in hoc opere describere bellum : **Pal. lat. 889**, 1v°.

Intentio sua est in hoc opere : **Pal. lat. 242**, 79.

Intentio sua est per totum librum transferre ylicum carmen de greco in latinum : **Vat. lat. 1591**, 1.

Intentio Virgillii in hac egloga est dicere aliquid de natiuitate domini : **Vat. lat. 1575**, 7v°.

- Intentiones huius prologi sunt inertes qui naturam suam incusant contra hoc : **Reg. lat. 1574**, 38.
- Inter antiquum et uetus, antiquum quod excessit patrum memoria : **Ott. lat. 1261**, 155v°.
- Inter abundare et superfluere, abundat aqua, superfluit humor : **Ott. lat. 1261**, 161 (habundare, habundat) ; **Vat. lat. 5203**, 131v°, 155.
- Inter habundare et superfluere hoc interest. Abundat unda superfluit annis humor : **Vat. lat. 5134**, 80 (habundare).
- Inter altaria et aras hoc interest quia altaria soli deo et eius sacerdotibus dantur : **Vat. lat. 6531**, 6
- Inter amicum et amatorem haec est differentia : **Vat. lat. 3306**, 74v°.
- Inter antiquum et uetus antiquum est quod recessit [*sic*] patrum memoria : **Vat. lat. 5134**, 70v°.
- Inter Aristotelis commentationes nulla profecto difficilior : **Vat. lat. 4037/2**, 218.
- Inter armenta uagans que Mercurius egerat rapuit Europam : **Vat. lat. 3279**, 2v°.
- Inter basium et osculum et suauium hoc interest : **Reg. lat. 310**, 175v°.
- Inter bellorum magnorum haud dum uix finitorum aut imminentium curas : **Chig. A. IV. 95**, 67.
- Inter bonos uiros ac deos amicitia est conciliante uirtute : **Vat. lat. 5114**, 58.
- Inter caelum et terram certis discreta spatiis septem sidera : **Pal. lat. 1577**, 79v° ; **Reg. lat. 309**, 99v° ; **Ross. 247**, 208v° (spaciis) ; **Vat. lat. 645**, 68.
- Inter decem precedentes et decem sequentes libros : **Arch. Cap. S. Pietro C 132**, 191v° ; **Pal. lat. 878**, 218v°.
- Inter eos qui se aut nunquam uiderunt aspectu : **Pal. lat. 327**, 281.
- Inter hec Alexander : **Reg. lat. 728**, 6v° ; **Vat. lat. 1869**, 103v°.
- Inter hec Valerianus in Retia existens : **Vat. lat. 1898**, 126.
- Inter harundinem hirundinem et hirudinem interest : **Reg. lat. 1410**, 17v°.
- Inter initia huius operis id est in prima ode : **Pal. lat. 1753**, 59.
- Inter inuidiam et gloriam, nequitiam et ueritatem immortale bellum est : **Vat. lat. 2827**, 1v°.
- Inter metum timorem et pauorem hoc interest : **Vat. lat. 624**, 208 ; **Vat. lat. 9655**, 36v°.
- Inter multa genera poetarum et species comici quoque numerari : **Ott. lat. 1510**, 173.
- Inter multos bonos et uarios errores temere inconsulteque : **Chig. H. IV. 108**, 27v°.
- Inter multos et uarios errores temere inconsulteque : **Chig. A. VI. 189**, 209v° ; **Ott. lat. 1220**, 102.
- Inter omnes mensurarum ritus siue actus : **Vat. lat. 3132**, 35 ; **Vat. lat. 3893**, 20.
- Inter opes multas cum sit mihi nulla facultas : **Vat. lat. 2826**, 59.
- Inter Platonis et Ciceroni : **Vat. lat. 1544**, 3v°.
- Inter Platonis et Ciceroni.* Ordo est O Eustachi filii qui : **Vat. lat. 1546**, 7.
- Inter plurima maximaque uicia nullum esse frequentius quam : **Borgh. 188**, 76v° ; **Vat. lat. 5994**, 77v° (uitia, frequentius).
- Inter polliceri et promittere hoc interest : **Ott. lat. 1261**, 152 (promictere) ; **Reg. lat. 310**, 169 (pollicere) ; **Vat. lat. 1558**, 177 ; **Vat. lat. 2906**, 32 ; **Vat. lat. 5134**, 64 ; **Vat. lat. 5203**, 119.
- Inter precipuos lapides numeratur etices quem petit extremi mundi Iouis ales : **Chig. H. V. 156**, 37v°.
- Inter precipuos phylosophie secretarios Plato naturas rerum medulitus considerando : **Vat. lat. 4200**, 7.
- Inter prope et secundum hoc interest : **Vat. lat. 5203**, 130.
- Inter prope et secundum prope non longo distat interuallo : **Ott. lat. 1261**, 160 ; **Vat. lat. 5134**, 78v°.
- Inter Socraticos notissima forma cinedos : **Reg. lat. 598**, 42.
- Inter utrumque uola medio tutissimus ibis : **Barb. lat. 134**, revers du plat sup.
- Inter uesper uesperis et uespere et uesperum uesperis : **Reg. lat. 1669**, 192.
- Inter uetus et antiquum, antiquum quod excessit patrum memoria : **Vat. lat. 5203**, 124.
- Interea.* Bene consequitur dicta cum (?) dicendis nam dum predicta acta : **Vat. lat. 3278**, 9.
- Interea dum fletur aut sepelitur Dido : **Vat. lat. 1570**, 107v°.
- Interea meritos ultrix Europa : **Vat. lat. 3281**, 8.